
Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 1 

  
Město Lomnice nad Popelkou 

 

Z Á P I S 
 

ze 11. zasedání Zastupitelstva města Lomnice nad Popelkou  
 konaného dne 24. června 2020  

 

 

Přítomni:  15 členů zastupitelstva města  

   

Matěj Bárta, Jaroslav Boch, Erik Černý, Mgr. Jan Drahoňovský, Roman Dušta, Mgr. Pavel Hrdina, Mgr. 
Lenka Morávková, Jan Motejlek, Ing. Zdeněk Rajm, Mgr. Petr Sádek, Bc. Tomáš Sůva, Mgr. 
Josef Svoboda, Mgr. Josef Šimek, Mgr. Václav Šimůnek, Mgr. Alena Ženatá 

  

4 občané  

 

tajemník městského úřadu Ing. Josef Matura 

     

Pozvánka na zasedání zveřejněna: 12. 6. 2020 

Zasedání zahájeno: 17:00 

Zasedání řídil: starosta Mgr. Josef Šimek  
Pověření zajištěním zápisu z dnešního zasedání: Ing. Josef Matura  

Ověření zápisu z minulého zasedání: Mgr. Pavel Hrdina, Jan Motejlek  

Zápis se shoduje se skutečným průběhem jednání. Nicméně 5. června byla žadatelem dotčeným 
projednávaným bodem vznesena žádost na anonymizaci údajů spojených s bodem č. 15, respektive 
s usnesením č. 31/20/ZM, která byla na žádost úřadu doplněna dne 10. června. Po konzultaci s právníkem 
bylo konstatováno, že rozšíření jména o zkratku „nejml.” bylo nadbytečné a s ohledem na ochranu 

osobních údajů nepřípustné. Zápis a výpis usnesení bude v tomto bodě opraven, respektive zkratka bude 

vynechána. 
Dle § 95 zákona o obcích musí o změně rozhodnout zastupitelstvo. 

 

Hlasování o opravě usnesení a zápisu:  
 

14 členů pro  Matěj Bárta, Jaroslav Boch, Erik Černý, Roman Dušta, Mgr. Pavel Hrdina, 
Mgr. Lenka Morávková, Jan Motejlek, Ing. Zdeněk Rajm, Mgr. Petr Sádek, 
Bc. Tomáš Sůva, Mgr. Josef Svoboda, Mgr. Josef Šimek, Mgr. Václav 
Šimůnek, Mgr. Alena Ženatá 

 

 

 

 

1 člen se zdržel  Mgr. Jan Drahoňovský 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu: – Mgr. Lenka Morávková, Roman Dušta – schváleno 

 

Hlasování: 15 členů pro 

 

 

 



Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 2 

Starosta Mgr. Josef Šimek úvodem prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno a zveřejněno dle zákona 

o obcích a že je přítomno 15 zastupitelů. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů 
a zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Dále prohlásil zasedání za zahájené. Zastupitelstvo bylo konáno 
dle Usnesení vlády ČR č. 388 ze dne 6. dubna 2020 v souladu s metodickou informací Ministerstva vnitra 
ČR k dopadům usnesení vlády č. 388 ze dne 6. 4. 2020 (151/2020 Sb.), o přijetí krizového opatření 
týkajícího se jednání zastupitelstev obcí a krajů (oba dokumenty budou založeny v archivu). 

 

Vyhlášený program: 
 

1) Zpráva kontrolního výboru 

2) Zpráva finančního výboru 

3) Závěrečný účet města za rok 2019 

4) Schválení účetní závěrky města za rok 2019 

5) Rozpočtové opatření č. 3 - úprava rozpočtu na rok 2020 

6) "Lomnice nad Popelkou - rekonstrukce požární zbrojnice" - dofinancování dotace 

7) Závěrečný účet a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Tábor za rok 
2019 

8) Závěrečný účet a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Vodohospodářské sdružení 
Turnov za rok 2019 

9) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

10) "Regenerace sídliště Lomnice nad Popelkou - I. etapa" - přiznání dotace 

11) Změna v lokalitě BK2 a BM3 

12) MAS - schválení územní působnosti 
13) Zpráva o činnosti JSDHO Lomnice nad Popelkou 

14) Výstup z Fóra Zdravého města a místní Agendy 21 a ověřovací ankety 

15) Udělení čestného občanství 
 

Majetkové záležitosti: 
 

16) Koupě pozemku p. p. č. 1728/2 v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

17) Koupě pozemku p. p. č. 450/5 v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

18) Směna pozemků p. p. č. 3454/4  a 2558/8 za pozemek p. p. č. 2536/2 v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

19) Žádost o prodej pozemku p. p. č. 5209 v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

 

Vložený bod:  
 

20) OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

Ostatní záležitosti: 
 

21) Diskuse, usnesení, závěr 

  

Starosta Mgr. Josef Šimek měl návrh na doplnění OZV o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství – jedná se o doplnění pořadu jednání o návrh OZV, respektive o její změnu ve věci úlevy 
poplatku za užívání veřejného prostranství pro obchod a služby do konce letošního roku z důvodu 
koronavirové krize. Tento bod bude zařazen na konec jednání pod číslem 20.  
  

 

Hlasování o vloženém bodu: 15 členů pro -> vložení bodu bylo schváleno   

 

Hlasování o programu: 15 členů pro -> program byl schválen 

 

 

 



Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 3 

 

 

 

1. Zpráva kontrolního výboru 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a poprosil pana Romana Duštu, předsedu kontrolního 
výboru, o komentář. 
 

Roman Dušta prohlásil, že kontrolní výbor se sešel 10. června a jako vždy prošel plnění jednotlivých bodů 
rady a zastupitelstva. Kontrolní výbor neshledal žádné problémy, body jsou průběžně plněny. Ty, které 
nejsou splněny, k tomu mají vždy nějaký důvod, např. u některých probíhají lhůty na katastru, atp. Součástí 
zápisu byl plán práce kontrolního výboru na 2. pololetí 2020.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 
10. 6. 2020 bez výhrad. 
 

Hlasování: 15 členů pro 

 

2. Zpráva finančního výboru 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a poprosil pana Mgr. Petra Sádka, předsedu finančního 
výboru, o komentář. 
 

Pan Mgr. Petr Sádek uvedl, že finanční výbor se sešel 15. 6. a projednal tyto body: 

- rozpočtové opatření č. 3 na rok 2020, 

- závěrečný účet města za rok 2019, 

- účetní závěrku města za rok 2019. 

Pan Mgr. Petr Sádek doplnil, že finanční výbor byl informován p. Bambasovou o průběhu auditu a o jeho 
výsledku. Součástí zápisu byla i zpráva o projednání účetní závěrky města Lomnice nad Popelkou za rok 

2019. Vše proběhlo v pořádku. 

Finanční výbor doporučuje projednávané dokumenty schválit.  
 

Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu finančního výboru zastupitelstva města ze dne 15. 

6. 2020 bez výhrad. 
 

Hlasování: 15 členů pro 

 

3. Závěrečný účet města za rok 2019 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a doplnil, že součástí materiálu je zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření, výkaz FIN 2-12 a návrh závěrečného účtu města za rok 2019. Dodal, že 
v návrhu závěrečného účtu je vše přehledně finančním odborem zpracováno a finančnímu odboru 
poděkoval. Na přezkoumání hospodaření město poprvé využilo služeb Krajského úřadu Libereckého 
kraje. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Poděkoval finančnímu 
odboru za spolupráci s auditory.   

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Lomnice 
nad Popelkou za rok 2019 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019, a to bez 
výhrad. 
 

Hlasování: 15 členů pro 

 

 

 



Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 4 

 

4.  Schválení účetní závěrky města za rok 2019 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a doplnil, že zastupitelé měli všechny potřebné podklady 
k dispozici.   

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Lomnice nad Popelkou za účetní období 
2019 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019.  
 

Hlasování: 15 členů pro 

 

5. Rozpočtové opatření č. 3 - úprava rozpočtu na rok 2020 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a informoval o změnách jednotlivých položek 
v příjmové a výdajové části rozpočtu.  
 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3, které představuje zvýšení příjmové a 
výdajové části rozpočtu o 1.436 tis. Kč dle následující tabulky. Po úpravě rozpočtu na základě 
rozpočtového opatření č. 3 činí rozpočet města Lomnice nad Popelkou na rok 2020 v příjmové a výdajové 
části včetně fondu 177.826 tis. Kč. 
 

   Změny příjmové části rozpočtu RO č. 3  

řádek paragraf položka  v tis. Kč 

2.6 2143 310508 Den koně - dary, příjem z reklamy -70 

2.7 2143 214303 Vinné slavnosti - dary, reklama, vstupné -60 

2.17 3524 2122 NNP odvod do rozpočtu zřizovatele 309 

3.4  4116 Dotace MKČR - UZ 34031 určeno pro MMG Lomnice n. Pop. 34 

3.9  4122 Dotace Lbk UZ 13305 pro DPS 940 

3.10  4122 Dotace Lbk UZ 13305 pro NNP 283 

   Celkem 1 436 

 

 

   Změny výdajové části rozpočtu RO č. 3  
řádek paragraf položka/org v tis. Kč 

1.4 2143 310508 Den koně -190 

1.5 2143 214303 Vinné slavnosti -30 

2.6 2212 221208 Oprava mostek - ulice Úzká, Smetanova ul. (projekty) 150 

3.5 2341 234103 Požární nádrže Morcinov -400 

4.4 3111 3111310 MŠ - budova Dášenka -200 

4.6 3113 311305 Obnova multifunkčního hřiště u ZŠ 600 

6.4 3319 331905 Tylovo divadlo - opravy, PD balkon -300 

6.6 3322  Obnova kulturních památek -2 987 

9.5 3421 342103 SVČ - venkovní úpravy (přístupová rampa) -600 

10.6 3524 352404 Poliklinika - rentgen (PD, kabeláž) 309 

10.9 3524  Budova NNP oprava terasy -100 

11.2 3612 3612 BH a nebytové prostory - opravy majetku -500 

12.2 3631 363101 VO investice  -550 

12.5 3635  Projektová dokumentace    400 

12.13 3639 363905 Řízení s pozemky - výkup  -650 

15.1 5213 5903 Rezerva na krizové situace 50 

15.5 5512  Zbourání staré hasičárny, přeložka ČEZ -60 

16.2 6171  Správa městského úřadu -50 

17.9 6409  Rezerva 5 287 

18.7 3315 5331 Měst.muzeum a galerie - příspěvek vč. dotací 34 



Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 5 

18.17 3524 5331 NNP s poliklinikou- pouze odpisy (vč. průtok. dotací) 283 

18.18 4351 5331 Pečovatelská služba (vč. průtok. dotací) 940 

   Celkem 1 436 

 

 

Hlasování: 15 členů pro 

 

6. "Lomnice nad Popelkou - rekonstrukce požární zbrojnice" - dofinancování dotace 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že se jedná o novou formulaci, kterou požaduje 
poskytovatel dotace, aby se splnily veškeré kroky nutné k čerpání dotace.  
 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dofinancováním rozdílu mezi celkovou cenou předmětu 
plnění smlouvy uzavřené mezi firmou SKJ s. r. o.  a městem Lomnice nad Popelkou dne 7. 5. 2020 a 
poskytnutou dotací (2 232 222 Kč) do plné výše z vlastních zdrojů. Město Lomnice nad Popelkou 
obdrželo od Ministerstva vnitra - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

registraci akce číslo 014D242000021 pro akci „Lomnice nad Popelkou - Rekonstrukce požární 
zbrojnice“ v rámci programu 01424 - Dotace pro jednotky SDH obcí. Na plnění zakázky město uzavřelo 
smlouvu s firmou SKJ s. r. o., cena díla 5 800 012,37 Kč vč. DPH. 

  

Hlasování: 15 členů pro   

 

7. Závěrečný účet a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Tábor za rok 
2019 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že součástí podkladů byl schválený závěrečný 
účet a zpráva o přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí. Město je ze zákona povinno vzít 
tyto dokumenty na vědomí.   
 

Dotazy, připomínky: nebyly  
 

Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření DSO Mikroregion Tábor za rok 2019. 
  

Hlasování: 15 členů pro 

  

8. Závěrečný účet a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Vodohospodářské sdružení 
Turnov za rok 2019 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a řekl, že přílohou k bodu byla výroční zpráva za rok 
2019, výkaz FIN 2-12, výkaz zisku a ztrát a zpráva o přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
VHS. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření DSO Vodohospodářské sdružení Turnov za rok 2019. 
 

Hlasování: 15 členů pro 

 

9. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že se jedná o změnu vymezení doby nočního 
klidu, která musí být dle zákona psána slovně. Další úprava se týká Zámecké hudební soboty, kdy došlo 
k vymezení nočního klidu z 23. na 24. května od 00:00 do 6:00 hodin. Hlavní změnou je doplnění tradiční 



Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 6 

akce. V noci z 30. června na 1. srpna z důvodu konání koncertu na koupališti, bude noční klid vymezen 
od 00:00 do 6:00 hodin.  

 

Pan Roman Dušta měl připomínku ke špatně uvedenému měsíci u koncertu na koupališti, místo června 
měl být červenec.  
 

Starosta Mgr. Josef Šimek se omluvil a řekl, že dojde k opravě.   
 

Usnesení: Zastupitelstvo města vydává na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, ve znění zákona č. 178/2018 Sb., obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020, o nočním 
klidu, s účinností patnáctým dnem po dni vyhlášení, podle předloženého návrhu. 
  

 

Hlasování: 15 členů pro 

 

10. "Regenerace sídliště Lomnice nad Popelkou - I. etapa" - přiznání dotace 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a informoval o rozsahu projektu. Město se ucházelo 

o dvě dotace. Nejprve z programu regenerace sídlišť u Ministerstva pro místní rozvoj ČR a po přesunu 
agendy u Státního fondu rozvoje bydlení a podruhé u jiného programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Byly obdrženy obě dotace. Vzhledem k tomu, že to jsou dva státní zdroje, lze dotaci čerpat pouze od 

jednoho. S poděkováním byla odmítnuta dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR a přijata dotace od 

Státního fondu rozvoje bydlení.  
 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí přiznání dotace na projekt „Regenerace sídliště 
Lomnice nad Popelkou – I. etapa“ v rámci programu Regenerace veřejných prostranství na sídlištích ze 
Státního fondu rozvoje bydlení. Výdaje akce budou v rozpočtu zahrnuty na rok 2021 částkou 6,1 mil. 
Kč, což odpovídá výši vlastních zdrojů žadatele. Celkové náklady projektu činí 10,9 mil Kč. 
 

Hlasování: 15 členů pro   

 

11. Změna v lokalitě BK2 a BM3 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že byla obdržena žádost o posunutí domu RD7. 

Námi dříve schválené řešení vycházelo z aktuální situace a zohledňovalo požadavky správců sítí. Žadatel 
je však schopen řešit konkrétní kolizní situace, zejména odstupovou vzdálenost od vedení nízkého napětí. 
Dům tak navrhuje umístit na druhou polovinu pozemku a 2 m odstupem proti schválené stavební čáře. 
Z hlediska stavebního úřadu a pana Mařana, který pro město zajišťuje pořizování územního plánu, je tato 

změna možná.  
 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje změnu umístění domu RD7 (dle regulace schválené 
zastupitelstvem města pod č. usnesení 12/20/ZM) p. p. č. 1064/8, k. ú. Lomnice nad Popelkou, dle 
předloženého návrhu, s tím, že dům bude umístěn v horní polovině pozemku (poblíž točny pro IZS) 
a zároveň 10 m od katastrální hranice komunikace (dle původního umístění).  
 

 

Hlasování: 15 členů pro 

 

12. MAS - schválení územní působnosti 
Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že město je od roku 2006 členem Místní akční 
skupiny. Prostřednictvím této organizace mimo jiné čerpá dotace. Na základě pravidel EU může MAS 

přerozdělovat dotační peníze. Organizace se snaží vycházet žadatelům vstříc a např. pomáhá připravit 
projektové žádosti. Výhodou je sídlo organizace v Libuni. Město za poslední dobu pořídilo přes tuto 



Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 7 

organizaci 2 automobily pro hasiče, fitness prvky v Oboře a v současnosti se připravuje projekt na zeleň v 
centru města.  

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zařazení území města Lomnice nad Popelkou do území 
působnosti MAS Brána do Českého ráje, z.s., na programové období 2021 - 2027. 

 
 

Hlasování: 15 členů pro    

 

 

13. Zpráva o činnosti JSDHO Lomnice nad Popelkou 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že zpráva byla vytvořena ve spolupráci 
s velitelem hasičů, Martinem Stránským. V sumáři je uveden počet zásahů, jakým způsobem hasiči cvičí 
a jakou techniku investovali. Pro informaci dodal, že zásahy, které nejsou na vlastním katastru, jsou 

částečně refundovány formou dotace. V poslední době měli hasiči zvýšenou aktivitu díky povodňovým 
jevům. Fungují velice dobře. Byť se to nezdá, hasičů je stále nedostatek. Kdyby měl někdo zájem se k nim 

přidat, stále přibírají nové členy.  

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce (JSDHO) Lomnice nad Popelkou za rok 2019. 
 

 
 

Hlasování: 15 členů pro 

 

14. Výstup z Fóra Zdravého města a místní Agendy 21 a ověřovací ankety 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrhy usnesení a předal slovo panu místostarostovi. 
 

Ing. Zdeňek Rajm si připravil prezentaci – Výstup z Fóra Zdravého města a místní Agendy 21 a ověřovací 
ankety. Prezentace je dostupná na tomto odkazu:  
 

http://www.lomnicenadpopelkou.cz/assets/File.ashx?id_org=8675&id_dokumenty=16648 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledky Fóra Zdravého města konaného dne 20. 1. 
2020. 
 

 Usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledky ověřovací ankety a 7 ověřených problémů. 
 

 

Hlasování: 15 členů pro   

 
 

15. Udělení čestného občanství 
Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a sdělil, že 18. 5. 2020 město obdrželo žádost, prosbu, 
pana  o posouzení udělení čestného občanství panu Františku Novákovi. K uvedenému 

byly shromážděny informace, se kterými byli zastupitelé obeznámeni. Zastupitelstvo města má směrnici 
č.  1/2009 Zásady pro udělování čestného občanství a cen města Lomnice nad Popelkou na základě které 

je možné udělit čestné občanství a cenu města Lomnice nad Popelkou. Návrh důležité aspekty splňuje 
a záleží tak na rozhodnutí zastupitelstva, zda čestné občanství panu Novákovi udělí, či nikoli.  Pan 

František Novák je bývalý ředitel muzea v Lomnici nad Popelkou, dlouholetý kronikář, hráč šachu, taková 
renesanční osobnost Lomnicka.  

 

Mgr. Jan Drahoňovský zdůraznil největší zásluhy pana Františka Nováka, kterými byly vedení 
lomnického muzea, záchrana sbírkového fondu, který měl být převeden do turnovského muzea a záchrana 

http://www.lomnicenadpopelkou.cz/assets/File.ashx?id_org=8675&id_dokumenty=16648


Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 8 

modrého pokoje – historicky cenné expozice, která měla být v 70. letech zničena. Zahájil výstavní činnost, 
od roku 1970 byl kurátorem výstav, v roce 1991 založil galerii oblastních výtvarníků, tehdy měly galerie 

pouze velká města jako Hradec Králové a Liberec. Dostal mistrovský titul v korespondenčním šachu. 
Pokud jde o propagaci našeho města, podíl pana Nováka je nesporný.   
 

Návrh na usnesení byl poté diskutován panem místostarostou Ing. Zdeňkem Rajmem, starostou Mgr. 

Josefem Šimkem, paní Mgr. Lenkou Morávkou a panem Mgr. Janem Drahoňovským. Na základě diskuse 

vznikla nová verze usnesení ke schválení.  
 

Usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s udělením čestného občanství Františku Novákovi za zásluhy o 
městské muzeum, dlouholeté vedení kroniky a za sportovní reprezentaci města. 
 

 

Hlasování: 13 členů pro  Jaroslav Boch, Erik Černý, Mgr. Jan Drahoňovský, Roman Dušta, 
Mgr. Pavel Hrdina, Mgr. Lenka Morávková, Jan Motejlek, Ing. 
Zdeněk Rajm, Mgr. Petr Sádek, Bc. Tomáš Sůva, Mgr. 
Josef Svoboda, Mgr. Václav Šimůnek, Mgr. Alena Ženatá 

 

     2 členové se zdrželi  Matěj Bárta, Mgr. Josef Šimek  

      

Majetkové záležitosti: 
 

 

16. Koupě pozemku p. p. č. 1728/2 v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že se jedná o pruh podél komunikace směrem 
od křižovatky ke koupališti dál k železničnímu přejezdu, čili na staré cestě od bývalých stavebnin 
k Chlumu. Pozemek je nutný k majetkovému vypořádání pro budoucí opravu komunikace. 

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p. p. č. 1728/2 - ostatní plocha, neplodná půda 
(skutečnost komunikace a její krajnice), o výměře 144 m2, vzniklého rozdělením pozemku 1728 
geometrickým plánem č. 2709-2635/2020, jenž ověřil Ing. Jan Král dne 16. 5. 2020, zapsaného dnes na 
listu vlastnickém 903 v katastrálním území a obci Lomnice nad Popelkou pro ,  a 

, s adresou vedenou v katastru nemovitostí v Brně, spoluvlastnický podíl každého z nich je 1/3, 
a to za jednotkovou cenu 80,- Kč/m2. Vkladové poplatky a náklady na vyhotovení geometrického plánu 
hradí město.  
 

 
 

 

Hlasování: 15 členů pro 

 

17. Koupě pozemku p. p. č. 450/5 v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že se jedná o pozemek, který byl zanesen 

původně ve studii pro lokalitu BM1. Jedná se o napravení stavu. V tomto místě by měla být doprovodná 
zeleň pro komunikaci.  
 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p. p. č. 450/5 - orná půda, o výměře 54 m2, který 
vznikl geometrickým plánem č. 2700-2596/2020, jenž ověřil dne 30. 3. 2020 Ing. Jan Král, oddělením 
z pozemku  p. p. č. 450/3, zapsaného dnes na listu vlastnickém 3602 v katastrálním území a obci Lomnice 
nad Popelkou pro manžele  (SJM), oba trvalým pobytem v Lomnici nad 
Popelkou, na základě jejich nabídky ze dne 20. 1. 2020, čj.: MULO 112/2020/1, a to za cenu 12.420,- Kč 
a bere na vědomí výhradu práva bezúplatného užívání výše uvedeného pozemku p. p. č. 450/5 pro manžele 

 do doby realizace doprovodné zeleně ke komunikaci na předmětu koupě. Bezúplatné užívání 
výše uvedeného pozemku zastupitelstvo města ponechává v pravomoci rady města. Kupovaný pozemek 



Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 9 

nebude zatížen žádným zástavním právem ani zákazem zcizení. Současně zastupitelstvo města 
neschvaluje přijetí nabídky manželů  ze dne 6. 11. 2019, čj.: MULO 931/2019/1. Veškeré 
náklady spojené s realizací transakce a odstraněním zástavního práva a zákazu zcizení nese město. 
 

 

Hlasování: 15 členů pro 

 

18. Směna pozemků p. p. č. 3454/4  a 2558/8 za pozemek p. p. č. 2536/2 v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že se jedná o pozemky v okolí cesty vedoucí 
k bývalému zahradnictví p. . Vzhledem k tomu, že tam vzniká zástavba, město se snaží situaci 
napravit, aby vyhovovala všem stranám.  
 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku p. p. č. 3454/4 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 47 m2, odděleného z pozemku p. p. č. 3454/2 geometrickým plánem č. 2696-

2589/2020, jenž ověřil Ing. Jan Král dne 29. 2. 2020 a směnu pozemku 2558/8 - zahrada, o výměře 2 m2,  

odděleného výše uvedeným geometrickým plánem z pozemku p. p. č. 2558/6, oba zapsané dnes na listu 
vlastnickém 3610 pro spoluvlastníky , trvalým pobytem v Lomnici nad Popelkou, a  

, trvalým pobytem v Rovensku pod Troskami, každému ve spoluvlastnickém podílu 1/2, za 
pozemek p. p. č. 2536/2 - trvalý travní porost, o výměře 27 m2, vzniklý rozdělením pozemku p. p. č. 2536, 
ve vlastnictví města Lomnice nad Popelkou, výše uvedeným geometrickým plánem. Vše v katastrálním 
území a obci Lomnice nad Popelkou. 

Provedením směny budou strany mezi sebou zcela vyrovnány. Náklady na vyhotovení geometrického 
plánu strany nesou společně, stejným dílem. Vkladový poplatek nese žadatel. Cena směňovaných 
pozemků je velmi blízká a bude dorovnána dělbou nákladů se směnou spojených, za předpokladu 
povinnosti nabyvatele platit daň z nabytí. 
 

 

Hlasování: 15 členů pro  
 

19. Žádost o prodej pozemku p. p. č. 5209 v k. ú. Lomnice nad Popelkou 

Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že se jedná o pozemek, který je v lokalitě nad 
koupalištěm. Město v tuto chvíli s pozemkem nemá žádné zájmy, nicméně prodávat ho nechce.   

 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. p. č. 5209 v katastrálním území Lomnice 
nad Popelkou na základě žádosti ze dne 18. 5. 2020 p. , trvalým pobytem v Lomnici nad 
Popelkou, čj.: 408/2020/1. 
 

 

Hlasování: 15 členů pro   

 

20. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
Starosta Mgr. Josef Šimek přečetl návrh usnesení a dodal, že se nakonec vyhlášky přidalo přechodné 
ustanovení a odcitoval: „V době od nabytí účinnosti vyhlášky do 31. 12. 2020 město osvobozuje od 
poplatku užívání veřejného prostranství dle Čl. 5 odst. (1) písm. b), c), d) a f) a odst. (2) písm. a), b) a c).“ 
Týká se to zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb. 
 

Dotazy, připomínky: nebyly 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města vydává na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 



Zápis ze 11. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24. června 2020                                                      strana 10 

4/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností patnáctým dnem po dni 
vyhlášení, podle předloženého návrhu.  

 
 

Hlasování: 15 členů pro 

 

 

 

Ostatní záležitosti: 
 

 

21. Diskuse, usnesení, závěr 

 

Nikdo další neměl žádný dotaz. 
 

Starosta Mgr. Josef Šimek závěrem konstatoval, že vzhledem k tomu, že o každém bodu jednání bylo 
hlasováno samostatně, není třeba přijímat závěrečné usnesení. Prohlásil dnešní zasedání za ukončené 
a zároveň pozval na 12. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 23. září 2020. 

 

Zasedání ukončeno: v 18:08 

 

 

Ověřovatelé zápisu z dnešního jednání zastupitelstva shledali, že tento zápis souhlasí s průběhem jednání 
i s přijatými usneseními, což stvrzují svými podpisy. 
 

Nedílnou součástí zápisu jsou přijatá usnesení. 
 

Ze zasedání byl pořízen audiozáznam, který je uložen u tajemníka MěÚ.      
 

 

 

V Lomnici nad Popelkou, 24. června 2020 

 

 

 
 

Mgr. Lenka Morávková   
 

 

 

               Mgr. Josef Šimek 

                     starosta 

 

Roman Dušta    


